Corpii învătătorești dela școlă populară gr.-or. din Tilișca va da o producțiune musicală-teatrală împreună cu joc, ce o va aranja cu elevii școlii, Sâmbătă, 2/15 Februarie 1902 în edificiul școlar. Începutul la 7¹/₂ ore sêra. Venitul curat se va destina fondului școlar și bibliotecii școlare în părți egale. Contribuiri benovolente se primesc cu mulțămită și se vor cuita pe cale diaristică.

Radica-Doodica. Așa se cheiă două fete frumusele, originare din India, dezvoltate normal améduș și avénd etatea de 12 ani.